
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2599
25 Σεπτεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επιβολή προστίμου για μη καταβολή τέλους ταξινό−

μησης. ...................................................................................................... 1
Τροποποίηση κοινών υπουργικών αποφάσεων. .......... 2
Εγκατάσταση και λειτουργία του Εργαστηρίου Ια−

τρικής Φυσικής του Τμήματος Ιατρικής του Δη−
μοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. ............................... 3

Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 1553/43506/6.4.2012 από−
φασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός των ανα−
γκαίων συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρ−
μογή των Κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1405/2006 του 
Συμβουλίου και 1914/2006 της Επιτροπής, σχετι−
κά με την εφαρμογή του Προγράμματος Στήριξης 
των μικρών νησιών του Αιγαίου Πελάγους» (ΦΕΚ 
Β΄ 1110/10.04.2012) ............................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 (1)

 Επιβολή προστίμου για μη καταβολή 
τέλους ταξινόμησης.

  Με την υπ’ αριθμ. 86/12/06.09.12 Καταλογιστική Πράξη 
της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α΄ Τελωνείου 
Εισαγωγών − Εξαγωγών Θεσ/νίκης, η οποία εκδόθηκε 
δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 και 5 εδ. β΄ του Ν. 2960/01 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», και σύμφωνα με το 
από 11.10.2011 Πρωτόκολλο Τελωνειακής Παράβασης που 
συντάχθηκε από την Υπηρεσία μας και καταχωρήθηκε 
στο βιβλίο καταχώρησης Πρωτοκόλλων και πράξεων 
Τελωνειακών Παραβάσεων με αύξοντα αριθμό 86/12, 
επιβλήθηκε πρόστιμο ποσού 2.000 € πλέον Τ.Χ./Ο.Γ.Α 
ποσοστού 2,4% στον ΓΙΑΚΟΥΜΑΤΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ, με Α.Φ.Μ. 120659114 και ήδη αγνώστου 
διαμονής, Νόμιμο Εκπρόσωπο της εταιρείας διαμο−
νής, ΓΙΑΚΟΥΜΑΤΟΣ Π. & ΣΙΑ Ε.Ε.», η οποία κηρύχθηκε 
αστικά συνυπεύθυνη για την καταβολή του ανωτέρω 
προστίμου, με Α.Φ.Μ. 998360296, με δηλωθείσα έδρα 
στη Θέρμη Θεσσαλονίκης, οδός Αγ. Αναστασίας και 
Λαέρτου, στην οποία πλέον η εταιρεία δεν υφίσταται, 

σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 2 του Ν. 2960/01, επειδή 
ενώ υπέβαλε την προβλεπόμενη από το άρθρο 130 § 2 
του Ν. 2960/01 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» Δήλωση 
Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης κ.λπ. φορολογιών, για ένα 
κλειστό φορτηγό μάρκας FORD, με αριθμό πλαισίου 
WF0TXXTTPT7L71257, μεικτού βάρους έως 3,5 τόνους, 
δεν κατέβαλε μέχρι και σήμερα το τέλος ταξινόμησης, 
το οποίο έπρεπε να καταβάλει στις 15/12/09, υποπίπτο−
ντας έτσι σε παράβαση που τιμωρείται από το άρθρο 
137 παρ. Α4 εδ. ε’, σε συνδυασμό με την παρ. Α1 & Γ6 
του Ν. 2960/01 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

  Η Προϊσταμένη

ΑΓΓΕΛΛΙΚΗ ΜΗΤΡΟΥ−ΓΩΓΑΚΟΥ
F

    Αριθμ. 106211/Δ4 (2)
Τροποποίηση κοινών υπουργικών αποφάσεων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 παρ. 8 και του άρθρου 4 παρ. 10 και 13 

του Ν. 1566/1985 «Περί δομής και λειτουργίας της Πρω−
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 167 τ.Α΄/30−09−1985) σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 1966/1991 (ΦΕΚ 
147/τ.Α΄/26−09−1991) όπως ισχύει.

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (κωδικοποιητικό 
π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

2. Την υπ’ αριθμ. Υ48/09−07−2012 (ΦΕΚ 2105/τ. Β΄/09−
07−2012) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
Χρήστου Σταϊκούρα».

3. Την υπ’ αριθμ. 76051/04−07−2012 (ΦΕΚ 2091 /τ.Β΄/05−
07−2012) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Θεόδωρο Παπαθεοδώρου».

4. Την υπ’ αριθμ. 439/Δ4/07−08−1996 (ΦΕΚ 798/τ. Β΄/1996) 
κοινή υπουργική απόφαση.

41233



41234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5. Την υπ’ αριθμ. 235/Δ4/25−07−2000 (ΦΕΚ 1077/τ.Β΄/2000) 
κοινή υπουργική απόφαση.

6. Την υπ’ αριθμ. 91248/Δ4/23−07−2010 (ΦΕΚ 1135/τ. 
Β΄/2010) κοινή υπουργική απόφαση. 

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.2.1/730/05−03−2012 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας.

8. Το υπ’ αριθμ. 2732/23−04−2012 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ.2.1/868/29−03−2012 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας.

10. Το υπ’ αριθμ. Φ.2.1/1334/05−03−2012 έγγραφο της Πε−
ριφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ−
μιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

11. Το υπ’ αριθμ. 2876/06−07−2012 έγγραφο της Περιφε−
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου.

12. Την υπ’ αριθμ. 36/2012 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Προσοτσάνης.

13. Την υπ’ αριθμ. 18/2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου.

14. Την αριθμ. 90/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κύθνου.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α) Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 439/Δ4/07−08−1996 
(ΦΕΚ 798/τ.Β΄/1996) κοινή υπουργική απόφαση και ορί−
ζουμε ότι από το σχολικό έτος 2012−2013 όλες οι τάξεις 
του 6/θεσίου Δημοτικού Σχολείου Αργυρούπολης − Σι−
ταγρών της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δράμας θα λειτουργούν σε ένα ενιαίο διδακτήριο με 
έδρα τους Σιταγρούς.

Β) Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 235/Δ4/25−07−2000 
(ΦΕΚ 1077/τ.Β΄/2000) κοινή υπουργική απόφαση και ορί−
ζουμε ότι οι τάξεις του Δημοτικού Σχολείου Κύθνου με 
έδρα τη Χώρα Κύθνου θα λειτουργούν από το σχολικό 
έτος 2012−2013 ως εξής:

α) Οι τάξεις Α΄, Β΄ και Γ΄ στο διδακτήριο του συγχω−
νευμένου Δημοτικού Σχολείου Χώρας Κύθνου. 

β) Οι τάξεις Δ΄, Ε΄ και ΣΤ΄ στο διδακτήριο του συγχω−
νευμένου Δημοτικού Σχολείου Δρυοπίδας Κύθνου.

Γ) Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 91248/Δ4/23−07−2010 (ΦΕΚ 
1135/τ.Β΄/2010) κοινή υπουργική απόφαση και ορίζουμε από 
το σχολικό έτος 2012 − 2013 ως έδρα του Νηπιαγωγείου 
Αγίου Δημητρίου − Ανήλιου − Κισσού τον Κισσό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 13 Σεπτεμβρίου 2012 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΦΥΠ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ
F

    Αριθμ. Υ4α/84296 (3)
Εγκατάσταση και λειτουργία του Εργαστηρίου Ιατρι−

κής Φυσικής του Τμήματος Ιατρικής του Δημοκρίτει−
ου Πανεπιστημίου Θράκης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ − ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 1 του άρθρου 13 του Ν. 1397/83 «Εθνικό 
Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις (ΦΕΚ 143/Α).

β) του εδαφίου (β) της παρ. 14 του άρθρου 13 1 του 
Ν. 2889/2001 «Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού 
Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 37/Α΄), 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

γ) του Π.Δ/τος 479/87 (ΦΕΚ 215/Α/87) με το οποίο ιδρύ−
θηκε το Εργαστήριο Ιατρικής Φυσικής στο Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης.

δ) την υπ’ αριθμ. 6296/21−5−2007 κοινή υπουργική 
απόφαση «Εσωτερικός Κανονισμός Εργαστηρίων του 
Τμήματος Ιατρικής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης» (ΦΕΚ 852/Β/1−7−2007).

ε) την υπ’ αριθμ. 33 απόφαση της 235ης/5−4−2012 ολο−
μέλειας του ΚεΣΥ.

στ) του υπ’ αριθμ. 55/27−9−2010 εγγράφου του Μορ−
φολογικού−Κλινικοεργαστηριακού Τομέα της Ιατρικής 
Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης με το 
οποίο γνωστοποιείται ότι ο Μορφολογικός−Κλινικοερ−
γαστηριακός Τομέας στη 2η/23−9−2010 συνεδρίασή του 
ενέκρινε την εγκατάσταση του Εργαστηρίου Ιατρικής 
Φυσικής στο Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης.

ζ) του υπ’ αριθμ. 4/23−9−10 εγγράφου του Μορφολογι−
κού−Κλινικοεργαστηριακού Τομέα της Ιατρικής Σχολής 
του Δ.Π.Θ. περί μη απαιτήσεως δαπάνης για την εγκα−
τάσταση του Εργαστηρίου.

η) του υπ’ αριθμ. 1877/29−9−2010 εγγράφου του Πανε−
πιστημιακού Γεν. Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης με 
το οποίο εγκρίνεται η εγκατάσταση του Εργαστηρίου 
Ιατρικής Φυσικής.

θ) του υπ’ αριθμ. 344/7−1−10 εγγράφου του Προέδρου 
του Τμήματος της Ιατρικής του Δ.Π.Θ., σύμφωνα με το 
οποίο η Γ.Σ. του Τμήματος Ιατρικής στην 1η/5−10−10 συνε−
δρίασή της αποφάσισε την εγκατάσταση του Εργαστη−
ρίου Ιατρικής Φυσικής στο Π.Γ. Ν. Αλεξανδρούπολης.

ι) του υπ’ αριθμ. Β/907/31−5−11 έγγραφο του Πρύτανη 
του Δημοκρίτειου Παν. Θράκης προς τα Υπουργεία Παι−
δείας Δ.Β.Μ.Θ. και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
περί εγκατάστασης του Εργαστηρίου Ιατρικής Φυσικής 
του Τμήματος Ιατρικής του Δ.Π.Θ. σε υπάρχοντα χώρο 
του Π.Γ.Ν., Αλεξανδρούπολης.

ια) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση και λειτουργία στα 
πλαίσια του Εργαστηριακού Τομέα της Ιατρικής Υπηρε−
σίας του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Αλε−
ξανδρούπολης Εργαστηρίου Ιατρικής Φυσικής του Δημο−
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, το οποίο θα λειτουργεί 
σύμφωνα με τον κανονισμό λειτουργίας του, όπως έχει 
καθοριστεί με την υπ’ αριθμ. 6296/21−5−2007 κοινή υπουρ−
γική απόφαση «Εσωτερικός Κανονισμός Εργαστηρίων 
του Τμήματος Ιατρικής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης» (ΦΕΚ 852/Β/1.6.2007) και σε υπάρχοντα χώρο που 
θα παραχωρηθεί από το εν λόγω Νοσοκομείο. 

2. Τα μέλη ΔΕΠ, που υπηρετούν στο παραπάνω Εργαστή−
ριο, υποχρεούνται σε εφημερία, εφόσον κρίνεται αναγκαίο 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών και παροχής 
επείγουσας περίθαλψης, σύμφωνα με τα όσα ισχύουν κάθε 
φορά για την εφημερία των νοσοκομείων.

3. Το προσωπικό που υπηρετεί στο παραπάνω Εργα−
στήριο, συνεργάζεται με τα αντίστοιχα τμήματα της 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 41235

Ιατρικής Υπηρεσίας, όλων των Νοσοκομείων της 4ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης στην 
οποία και υπάγεται, για την ανάπτυξη και αναβάθμιση 
του επιπέδου της εκπαίδευσης και παροχής υπηρεσιών 
υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

 ΚΩΝΣΤ. ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

F
Aριθμ. 3517/92021 (4)
Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 1553/43506/6.4.2012 απόφα−

σης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός των αναγκαίων 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή των 
Κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1405/2006 του Συμβουλίου και 
1914/2006 της Επιτροπής, σχετικά με την εφαρμογή 
του Προγράμματος Στήριξης των μικρών νησιών του 
Αιγαίου Πελάγους» (ΦΕΚ Β΄ 1110/10.04.2012).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗ−
ΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ − 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 992/1979 «Περί οργα−

νώσεως των Διοικητικών Υπηρεσιών δια την εφαρμογήν 
της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις τας Ευ−
ρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών θεσμικών 
και οργανωτικών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 280).

β) Του άρθρου 1 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 1338/1983 «Εφαρ−
μογή του Κοινοτικού Δικαίου» (ΦΕΚ Α΄ 34), όπως η παρ. 1 
τροποποιήθηκε με τη διάταξη του άρθρου 6 παρ. 1 του 
ν. 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδος στο Κεφάλαιο, 
στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκής 
Τράπεζας Επενδύσεων, στο Κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής 
Κοινότητας Άνθρακα και Χάλυβα και του Οργανισμού 
Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ» καθώς και του άρθρου 3 του 
ιδίου ως άνω νόμου, όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 65 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και 
την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 101).

γ) Των άρθρων 14, 15 και 16 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 
Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα−
νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν−
σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργί−
ας και «Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης» Α.Ε. και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 200), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

δ) Των άρθρων 21 και 22 του ν. 2362/1995, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση 
και Ευθύνη» (ΦΕΚ Α΄ 141) και τον ν. 3943/2011 «Καταπο−
λέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 66).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως τέθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

στ) Του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 194).

2. Τους Κανονισμούς (ΕΚ), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν:

α) αριθ. 1405/2006 του Συμβουλίου (L 265/26.9.2006) 
«σχετικά με τον  καθορισμό ειδικών μέτρων για τη γε−
ωργία στα μικρά νησιά του Αιγαίου και την τροποποίηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1782/2003».

β) αριθ. 1914/2006 της Επιτροπής (L 365/21.12.2006) «για 
τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κα−
νονισμού (ΕΚ) αριθ. 1405/2006 του Συμβουλίου σχετικά 
με τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη γεωργία στα 
μικρά νησιά του Αιγαίου».

γ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου (L 30/31.1.2009) «σχε−
τικά με τη θέσπιση κοινών κανόνων για τα καθεστώτα 
άμεσης στήριξης για τους γεωργούς στο πλαίσιο της 
κοινής γεωργικής πολιτικής και τη θέσπιση ορισμένων 
καθεστώτων στήριξης για τους γεωργούς, για την τρο−
ποποίηση των κανονισμών(ΕΚ) αριθ. 1290/2005, (ΕΚ) αριθ. 
247/2006, (ΕΚ) αριθ. 378/2007 και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1782/2003».

δ) αριθ. 1122/2009 της Επιτροπής (L 316/2.12.2009) «σχε−
τικά με τη θέσπιση λεπτομερών διατάξεων εφαρμογής 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου όσον 
αφορά την πολλαπλή συμμόρφωση, τη διαφοροποίηση 
και το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, 
στο πλαίσιο των καθεστώτων άμεσης στήριξης για τους 
γεωργούς που προβλέπονται στον εν λόγω κανονισμό, 
καθώς και λεπτομερών διατάξεων εφαρμογής του κανο−
νισμού (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου όσον αφορά 
την πολλαπλή συμμόρφωση στο πλαίσιο του καθεστώτος 
στήριξης που προβλέπεται για τον αμπελοοινικό τομέα».

3. Το «Πρόγραμμα Στήριξης των μικρών νησιών του 
Αιγαίου Πελάγους σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 
1405/2006 του Συμβουλίου», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και όπως εγκρίθηκε με τις αριθ. E (2006) 6889/22/
XII/2006 «για την έγκριση του προγράμματος υποστήρι−
ξης που υποβλήθηκε από την Ελλάδα σύμφωνα με τον 
κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1405/2006 του Συμβουλίου που 
καθορίζει συγκεκριμένα μέτρα για τη γεωργία υπέρ 
των μικρών νησιών του Αιγαίου», E (2009) 2880/21.4.2009 
«σχετικά με την έγκριση των τροποποιήσεων του γενι−
κού προγράμματος για τα μικρά νησιά του Αιγαίου οι 
οποίες υποβλήθηκαν από την Ελλάδα σύμφωνα με το 
άρθρο 34 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1914/2006 για τη 
θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονι−
σμού (ΕΚ) αριθ. 1405/2006 του Συμβουλίου» και Ε (2010) 
9189/20.12.2010 «σχετικά με την έγκριση των τροποποι−
ήσεων του γενικού προγράμματος για τα μικρά νησιά 
του Αιγαίου οι οποίες υποβλήθηκαν από την Ελλάδα 
σύμφωνα με το άρθρο 34 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1914/2006 του Συμβουλίου» αποφάσεις της Επιτροπής.

4. Το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ Α΄ 141). 

5. Το π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141). 

6. Το π.δ. 90/2012 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουρ−
γών» (ΦΕΚ Α΄ 144).



41236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

7. Την αριθ. Υ44/5.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Χαρακόπουλο Μά−
ξιμο» (ΦΕΚ Β΄ 2094/6.7.2012).

8. Την αριθμ. 73045/21.6.2011 και την από 15.7.11 ει−
σήγηση της Διεύθυνσης Άμεσων Ενισχύσεων του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε..

9. Την ανάγκη συμπλήρωσης της αριθ. 1553/43506/6.4.2012 
απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 1110/10.04.2012), λόγω της εκ παρα−
δρομής παράλειψης προσάρτησης στην παρ. 1 του άρ−
θρου 18 αυτής τριών (3) Υποδειγμάτων. 

10. Την υπ’ αριθμ. 2011/7133/13−3−2012 απόφαση, με την 
οποία εγκρίνεται η δέσμευση της πίστωσης ύψους ενός 
εκατομμυρίου (1.000.000) Ευρώ, για την πληρωμή ισόπο−
σης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογι−
σμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Ειδικός Φορέας 110, Κ.Α.Ε.5423, οικ. έτους 2012 

για την υλοποίηση του προγράμματος «Μικρά Νησιά του 
Αιγαίου Πελάγους», για το έτος 2012.

11. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, πέραν αυτής που προ−
κλήθηκε με την αριθ. 1553/43506/6.4.2012 απόφαση (ΦΕΚ 
Β’ 1110/10.04.2012), ύψους πεντακοσίων σαράντα επτά 
χιλιάδων (547.000) €, για το έτος 2012 (ΚΑΕ 5423/Ε.Φ. 
29−110), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Συμπλήρωση της αριθ. 1553/43506/6.4.2012 απόφα−
σης 

Στην παράγραφο 1 του άρθρου 18 προστίθενται τρία 
(3) Υποδείγματα, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της και έχουν ως εξής: 

 IV
……………….

/
/  ……………………… 

……………………………………
…………………..

    

 ……………………………………………………. 
 ………………………………… 

…………………..
…………………………………….

 ……….                …………. .
……………….  ………………  

.

.( . .) 1914/2006. 

 & 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 41237

 V
 

   
   

   
   

 (
 e

xc
el

) 
.

.
…

…
…

…
..

 
 

 
 

(
.

14
05

/2
00

6 
) 

: 2
01

...
 / 

20
1.

.
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
 

 
 

 
 

 

/
/A

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.…
.

/
.

.
.

 (
)

*
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

*
/

 &
 

.
.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

/
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 
  

 
 

 
 

 
 (

-
-

)



41238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 V
I 

  /
(

/
)

.
.

…
…

…
…

..
 

 
 

 
 

(
.

14
05

/2
00

6 
) 

: 2
01

...
 / 

20
1.

.
…

…
…

…
…

…
…

…
…

...
 

 
 

 
 

 
 

/
.

.
.

(
)

 / 

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 41239

  Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΜΑΞΙΜΟΣ ΧΑΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



41240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02025992509120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-09-28T11:45:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




